
UCHWAŁA NR XIII/85/2025
RADY MIEJSKIEJ W MĄKO WIE MAZOWIECKIM

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do klastra energii 
o nazwie „Makowski Klaster Energii”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku żart. 2pktl5a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r. poz. 1361 ze zm.) Rada Miejska w Makowie Mazowieckim 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Wyraża zgodę na utworzenie i przystąpienie Miasta Maków Mazowiecki do Klastra Energii 
o nazwie „Makowski Klaster Energii”.

2. S zczegółowe cele, zadania oraz zasady funkcjonowania „Makowskiego Klastra Energii” zostaną 
określone w Porozumieniu o współpracy na rzecz utworzenia „Makowskiego Klastra Energii” stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Do podpisania porozumienia o współpracy na rzecz utworzenia „Makowskiego Klastra Energii” 
oraz do dokonania wszelkich czynności związanych z utworzeniem i uczestnictwem Miasta w Makowskim 
Klastrze Energii upoważnia się Burmistrza Miasta.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: 55D71836-F4CC-4E06-9342-925789DF7BED. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIII/85/2025 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Porozumienie o współpracy na rzecz utworzenia 

„Makowskiego Klastra Energii”. 

Preambuła 

Dostrzegając znaczenie odnawialnych źródeł energii, dążąc do realizacji polityki ochrony środowiska, 
zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego lokalnej społeczności i stworzenia samowystarczalnego 
energetycznie obszaru korzystającego z zasobów czystej i przyjaznej dla środowiska energii, 

Strony niniejszego porozumienia, zwanego dalej: „Porozumieniem” postanawiają 
w dniu …… …………………………. 2025 roku w Makowie Mazowieckim wyrazić wolę utworzenia 
„Makowskiego Klastra Energii” oraz przystąpienia do tego Porozumienia w charakterze członków klastra. 

Sygnatariuszami Porozumienia na rzecz utworzenia Makowskiego Klastra Energii, zwanego dalej 
„Porozumieniem”, są:  

1) Powiat Makowski w Makowie Mazowieckim reprezentowany przez: 

……………………………………………………………… 

2) Miasto Maków Mazowiecki reprezentowane przez: 

……………………………………………………………… 

3) JUMA Sp. z o. o. reprezentowana przez: 

……………………………………………………………… - Prezesa Zarządu 

4) Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. reprezentowane przez: 

……………………………………………………………… - Prezesa Zarządu 

5) INWEST-BUD TBS Sp. z o. o. reprezentowane przez: 

……………………………………………………………… - Prezesa Zarządu 

zwani dalej „Członkami Klastra”. 

Członkowie Klastra 

działając na podstawie art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1361 ze zm.) zwaną dalej „Ustawą” 

zgodnie postanawiają: 

§ 1. Powołanie klastra energii. 

1. Powołuje się klaster energii o nazwie „Makowski Klaster Energii”, zwany dalej Klastrem na podstawie 
podjętych przez poszczególne Rady Gmin i Radę Powiatu uchwał o wyrażeniu zgody na utworzenie 
i przystąpienie do klastra energii o nazwie ,,Makowski Klaster Energii”. 

2. Klaster działa na podstawie niniejszego Porozumienia oraz uchwalonego na jego podstawie Regulaminu 
Makowskiego Klastra Energii, zwanego dalej „Regulaminem”, określającego szczegółowe zasady 
funkcjonowania Klastra, w tym w szczególności zasady współpracy Członków Klastra, funkcjonowania 
organów, sprawy organizacyjne i finansowe oraz szczegółowe zasady dotyczące nabywania i utraty 
członkostwa Klastra oraz zawierania umów partnerskich z Partnerami Klastra; na podstawie Ustawy oraz 
innych bezpośrednio obowiązujących przepisów prawa. 

3. Biuro Klastra znajdować się będzie w siedzibie Lidera Klastra. 

4. Klaster nie ma osobowości prawnej i nie prowadzi działalności gospodarczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55D71836-F4CC-4E06-9342-925789DF7BED. Podpisany Strona 1



§ 2. Obszar działania Klastra. 

1. Obszar działania Klastra ograniczony jest do obszaru wyznaczonego granicami administracyjnymi 
powiatu makowskiego. 

2. Członkowie Klastra przyłączeni są do sieci dystrybucyjnej tego samego operatora systemu 
dystrybucyjnego elektroenergetycznego o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV, tj. PGE Dystrybucja 
S.A. z siedzibą w Lublinie. 

3. Punkty poboru energii oraz punkty wprowadzania energii do sieci Członków Klastra znajdują się na 
obszarze działania Klastra i podlegają zgłoszeniu do rejestru klastrów energii prowadzonego przez Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki. 

§ 3. Zakres współpracy w ramach klastra energii, cele i misja Klastra. 

1. Członkowie Klastra zobowiązują się do podjęcia współpracy w zakresie: 

1) wytwarzania, magazynowania, równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji energii elektrycznej lub paliw, 
lub obrotu nimi; 

2) wytwarzania, magazynowania, równoważenia zapotrzebowania, przesyłania lub dystrybucji ciepła, lub 
obrotu ciepłem. 

2. Działalność Klastra ma na celu stworzenie na obszarze działania Klastra lokalnego rynku energii oraz 
zapewnienie Członkom Klastra korzyści gospodarczych, społecznych lub środowiskowych, w szczególności 
poprzez możliwość uczestniczenia w tym rynku, jak też zwiększenie efektywności i elastyczności systemu 
elektroenergetycznego obejmującego Członków Klastra, poprzez: 

1) wspólne planowanie, wytwarzanie, dystrybucję i obrót energią elektryczną oraz równoważenia 
zapotrzebowania na energię w ramach sieci dystrybucyjnej o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV, 

2) ograniczenie niskiej emisji z indywidualnych źródeł ciepła i lokalnych kotłowni, 

3) ograniczenie niskiej emisji z transportu poprzez rozwój elektromobilności, 

4) zwiększenie wykorzystania zasobów lokalnych, 

5) wzrost bezpieczeństwa dostaw energii dla mieszkańców i lokalnego biznesu, 

6) zmniejszenie kosztów energii dla mieszkańców i lokalnego biznesu, 

7) zwiększenie stopnia niezależności energetycznej, 

8) aktywizację społeczeństwa w zakresie efektywnego i zrównoważonego wykorzystania energii. 

3. Misją Klastra jest wzajemne wspieranie się Członków Klastra ukierunkowane na stałą współpracę na 
rzecz rozwoju lokalnej efektywności energetycznej, stworzenie samobilansującego się obszaru energetycznego 
oraz rozwoju zasobów odnawialnych źródeł energii opartych o transfer wiedzy, wdrażanie innowacyjnych 
rozwiązań w energetyce oraz poprawę konkurencyjności podmiotów tworzących Klaster, a także wykreowanie 
regionu jako otwartego na rozwój czystych technologii istotnie ograniczających obciążenia i skutki  
środowiskowe, generowane przez sektor energetyki tradycyjnej, lokalny przemysł i transport, co istotnie 
wpłynie na poprawę zdrowia i życia lokalnych mieszkańców i  zrównoważony rozwój gmin wchodzących 
w skład Klastra. 

§ 4. Prawa i obowiązki Członków Klastra. 

1. Członkowie Klastra zobowiązują się do aktywnego uczestnictwa w Klastrze. Zakres zadań oraz 
szczegółowe zasady ich powierzania i wykonywania określa niniejsze Porozumienie oraz uchwalony na jego 
podstawie Regulamin. 

2. Członkowie Klastra mają prawo do: 

1) współdecydowania o kierunkach rozwoju Klastra; 

2) uczestniczenia w posiedzeniach Zgromadzenia Członków Klastra wraz z prawem głosu, zgłaszania opinii, 
wniosków oraz propozycji dotyczących funkcjonowania Klastra; 

3) składania propozycji w sprawie projektów i inicjatyw podejmowanych w Klastrze; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55D71836-F4CC-4E06-9342-925789DF7BED. Podpisany Strona 2



4) korzystania z rezultatów działań Klastra, a także z wiedzy zdobytej w ramach realizacji projektów; 

5) korzystania z identyfikacji Klastra i jego logo. 

3. Do obowiązków Członków Klastra należy w szczególności: 

1) podejmowanie działań umożliwiających realizację celów działania Klastra odpowiednio do posiadanych 
przez danego Uczestnika środków i możliwości; 

2) stosowania się do postanowień Porozumienia, Regulaminu oraz uchwał podejmowanych przez 
Zgromadzenie Członków Klastra; 

3) współpracy z Koordynatorem i innymi podmiotami wykonującymi usługi na rzecz Klastra, a także 
współpracy z innymi Członkami Klastra przy realizowaniu wspólnych przedsięwzięć. 

§ 5. Organ Klastra. 

Klaster prowadzi swoje działania oraz podejmuje decyzje poprzez swój organ, którym jest Zgromadzenie 
Członków Klastra. 

§ 6. 1. Strony niniejszego porozumienia ustalają, że funkcję Lidera Klastra pełnić będzie Miasto Maków 
Mazowiecki.  

2. Lider Klastra podejmuje decyzje w sprawach bieżącego zarządzania klastrem w porozumieniu 
z Koordynatorem Klastra, przy czym Lider ma kompetencję do decyzji rozstrzygających /tzw. złoty głos/. 

3. Lider Klastra ściśle współpracuje z Koordynatorem Klastra w realizacji następujących zadań: 

a) Pomocy organizacyjnej w zakresie funkcjonowania Klastra; 

b) Przygotowywaniu i opiniowaniu planów działania Klastra; 

c) Weryfikacja prowadzonych działań w odniesieniu do strategii klastra; 

d) Weryfikacja spójności działań poszczególnych członków ze strategią Klastra; 

e) Budowanie sieci powiązań relacji pomiędzy Członkami Klastra. 

§ 7. Koordynator Klastra. 

1. Strony niniejszego porozumienia zgodnie ustalają, że funkcję Koordynatora Klastra pełnić będzie 
Miasto Maków Mazowiecki. 

2. Koordynator Klastra jest odpowiedzialny za obsługę organizacyjną działalności Klastra oraz reprezentuje 
Klaster na zewnątrz. 

3. Do zadań Koordynatora Klastra należeć będzie w szczególności: 

1) prowadzenie bieżącej obsługi Klastra; 

2) podejmowanie i koordynowanie działań służących rozwojowi Klastra; 

3) inicjowanie i koordynowanie inwestycji podejmowanych przez Klaster; 

4) wspieranie wymiany informacji i doświadczeń między Członkami Klastra; 

5) nawiązywanie kontaktów biznesowych i naukowych z instytucjami spoza Klastra; 

6) promocja działalności Klastra; 

7) poszukiwanie źródeł finansowania dla przedsięwzięć badawczo-rozwojowych, szkoleniowych, doradczych, 
marketingowych  i inwestycyjnych Klastra oraz koordynowanie działań zmierzających do pozyskania 
finansowania projektów realizowanych przez Klaster; 

8) pozyskiwanie inwestorów dla przedsięwzięć inwestycyjnych; 

9) informowanie Członków o możliwościach udziału w szkoleniach oraz konferencjach zewnętrznych; 

10) współpraca z innymi podmiotami i organizacjami w kraju i za granicą, których cele i zakres działalności 
pozostaje zbieżny z celami i działalnością  Klastra; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55D71836-F4CC-4E06-9342-925789DF7BED. Podpisany Strona 3



11) wykonywanie działań związanych z pobieraniem opłat od Członków Klastra (opłaty na Fundusz 
Zarządzania Klastrem, członkowskie, środki na wspólne przedsięwzięcia); 

12) reprezentowanie Klastra na zewnątrz, w tym w kontaktach z instytucjami zarządzającymi pozyskiwaniem 
środków zewnętrznych; 

13) nadzór realizacji inwestycji wpisujących się w cele i działania Klastra, na które Koordynator pozyska 
środki; 

14) sporządzanie projektu Regulaminu i jego zmian oraz przedłożenie ich do zatwierdzenia przez 
Zgromadzeniu Członków Klastra; 

15) złożenie wniosku o wpis Klastra do rejestru klastrów energii prowadzonego przez Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki; 

16) składanie właściwych wniosków do operatora systemu dystrybucyjnego oraz sprzedawców energii; 

17) w przypadku wpisu Klastra do rejestru prowadzonego przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki - 
sporządzenia rocznego sprawozdania zawierającego w szczególności: dane o ilości wytworzonej przez 
strony Porozumienia Klastra energii, w tym energii wytworzonej z odnawialnych źródłem energii, 
jednostek wytwórczych w rozumieniu art. 3 pkt 43 ustawy – Prawo energetyczne i magazynów energii 
należących do członków klastra energii; 

18) w przypadku wpisu Klastra do rejestru prowadzonego przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki - 
przekazywanie Prezesowi Urzędu Regulacji Energetycznej sprawozdania w terminie do dnia 30 czerwca 
roku następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie; 

19) prowadzenie rejestru rozliczeń; 

20) podejmowanie innych zadań przewidzianych Porozumieniem, Regulaminem lub wynikających 
z przepisów prawa. 

4. Koordynator Klastra w zakresie wszelkich czynności ma obowiązek realizować uchwały i stosować się 
do rekomendacji wydawanych przez Zgromadzenie Członków Klastra oraz informować Członków Klastra 
o przebiegu wykonywania zadań. 

5. Koordynator Klastra nie jest uprawniony do dokonywania jakichkolwiek czynności prawnych w imieniu 
Członków Klastra, o ile nie został do nich umocowany. Do podejmowania przez Koordynatora Klastra 
czynności prawnych w imieniu Członków Klastra wymagana jest odrębna umowa obejmująca w swoim 
zakresie szczegółowy zakres pełnomocnictwa do reprezentowania poszczególnych Członków Klastra. 

6. Z chwilą podpisania niniejszego Porozumienia każdy Członek Klastra upoważnia Koordynatora Klastra 
do dostępu do dotyczących tego Członka informacji rynku energii i danych pomiarowych, w szczególności do 
informacji znajdujących się w Centralnym Systemie Informacji Rynku Energii (CSIRE). 

7. Decyzja w sprawie powołania, odwołania lub zmiany Koordynatora Klastra wymaga zawarcia aneksu do 
niniejszego Porozumienia. 

§ 7. Zgromadzenie Członków Klastra. 

1. Zgromadzenie Członków Klastra jest najwyższym organem decyzyjnym i kontrolnym Klastra. 

2. Zgromadzenie Członków Klastra składa się z umocowanych przedstawicieli Członków Klastra. Każdy 
Członek Klastra posiada jeden głos na Zgromadzeniu Członków Klastra. 

3. Pracami Zgromadzenia Członków Klastra kieruje Przewodniczący Zgromadzenia wybierany spośród 
przedstawicieli Zgromadzenia Członków Klastra. 

4. Do zadań Zgromadzenia Członków Klastra w szczególności należy: 

1) ustalanie strategii oraz planowanie działań Klastra; 

2) nadzór nad realizacją postanowień niniejszego Porozumienia; 

3) zatwierdzenie Regulaminu Makowskiego Klastra Energii, określającego szczegółowe zasady 
funkcjonowania Klastra, w tym w szczególności zasady współpracy Członków Klastra, funkcjonowania 
organów, sprawy organizacyjne i finansowe oraz szczegółowe zasady dotyczące nabywania i utraty 
członkostwa Klastra oraz zawierania umów partnerskich z Partnerami Klastra; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55D71836-F4CC-4E06-9342-925789DF7BED. Podpisany Strona 4



4) podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia nowego Członka oraz w sprawie wykluczenia Członka Klastra; 

5) zatwierdzenie adresu siedziby biura Klastra; 

6) ustalenie wysokości opłat ponoszonych przez Członków Klastra na Fundusz Zarządzania Klastrem, 

7) przyjmowanie rocznych planów wydatków oraz zatwierdzanie rocznych sprawozdań z działalności Klastra. 

5. Wszelkie uchwały Zgromadzenia Członków Klastra podejmowane są bezwzględną większością głosów, 
przy kworum liczącym co najmniej połowę przedstawicieli wszystkich Członków Klastra. 

6. Zwołanie posiedzenia Zgromadzenia Członków Klastra następuje na podstawie zaproszenia wysyłanego 
przez Koordynatora Klastra przesyłką poleconą lub pocztą elektroniczną na adresy wskazane przez Członków 
Klastra wskazane w deklaracji o przystąpieniu do Klastra na co najmniej 7 dni przed posiedzeniem. 
Zaproszenie wskazuje porządek obrad Zgromadzenia. 

§ 8. Członkostwo w Klastrze. 

1. Członkostwo w Klastrze oparte jest na zasadach dobrowolności i woli współpracy. 

2. Klaster jest otwarty na przyjęcie nowych członków, których działalność może przyczynić się 
do osiągnięcia stawianych przez Klaster celów. 

3. Członkami Klastra są Założyciele oraz podmioty przyjęte do Klastra przez Zgromadzenie Członków 
Klastra zgodnie z postanowieniami niniejszego Porozumienia oraz Regulaminu. 

4. Zmiany w składzie Klastra mogą następować poprzez: 

1) przyjęcie do Klastra - na podstawie uchwały Zgromadzenia Członków Klastra, po złożeniu przez podmiot 
ubiegający się o członkostwo deklaracji przystąpienia do Klastra; 

2) wystąpienie z Klastra - na podstawie złożonej przez Członka Klastra pisemnej deklaracji o wystąpieniu 
z Klastra; 

3) wykluczenie Członka Klastra – na podstawie uchwały Zgromadzenia Członków Klastra o wykluczeniu 
Członka Klastra. 

5. Przyjęcie do Klastra wymaga złożenia przez podmiot ubiegający się o członkostwo deklaracji 
przystąpienia do Klastra oraz podjęcia przez Zgromadzenie Członków Klastra uchwały o przyjęciu do Klastra. 
Warunkiem koniecznym uzyskania członkowska w Klastrze jest pozytywny wynik analizy rachunku 
ekonomicznego przyszłego członkowska podmiotu względem Klastra. Pozytywna opinia Koordynatora Klastra 
w zakresie przyjęcia członka i wyniku analizy jest niezbędna do podjęcia uchwały przez Zgromadzenie 
Członków Klastra. Uzyskanie członkostwa następuje z chwilą podjęcia przez Zgromadzenie Członków Klastra 
uchwały o przyjęciu do Klastra i nie wymaga zmiany Porozumienia. Z chwilą podjęcia uchwały przez 
Zgromadzenie Członków Klastra nowy Członek Klastra wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki Członka 
Klastra określone niniejszym Porozumieniem. 

6. Każdy z Członków Klastra może wystąpić z Klastra na podstawie deklaracji o wystąpieniu z Klastra. 
Członkostwo w Klastrze wygasa wówczas z upływem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem 
na koniec miesiąca kalendarzowego. 

7. Strona wypowiadająca niniejsze Porozumienie, a będąca czynnie zaangażowana w realizowany przez 
Klaster projekt, zobowiązana jest do uczestnictwa w jego realizacji do jego zakończenia i finansowego 
rozliczenia. 

8. Członek Klastra może zostać wykluczony z Klastra na podstawie uchwały Zgromadzenia Członków 
Klastra, z chwilą jej podjęcia, pod warunkiem że: 

1) został on pisemnie poinformowany przez Koordynatora Klastra, iż wystąpiła jedna z przesłanek 
wykluczenia Członka Klastra, określonych w ust. 9 poniżej; 

2) wyznaczono mu termin nie krótszy niż 14 dni na ustosunkowanie się do treści pisma; 

3) stanowisko Członka Klastra zostało przedstawione Zgromadzeniu Członków Klastra, które mimo tego 
podjęło uchwałę o wykluczeniu Członka Klastra. 

9. Wykluczenie Członka Klastra może nastąpić w przypadku wystąpienia jednej z poniższych przesłanek: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55D71836-F4CC-4E06-9342-925789DF7BED. Podpisany Strona 5



1) Członek nie wypełnia obowiązków wynikających z Porozumienia lub narusza postanowienia Porozumienia 
lub Regulaminu; 

2) Członek uchyla się od wykonania zobowiązań ciążących na nim wobec Klastra; 

3) Dalsze funkcjonowanie Członka w Klastrze jest niemożliwe; 

4) Członek działa na szkodę Klastra lub jego Członków; 

5) Członek podejmuje działalność sprzeczną z celami Klastra. 

10. Szczegółowe zasady dotyczące nabywania i utraty członkostwa Klastra, w tym wzory deklaracji 
przystąpienia do Klastra oraz wystąpienia z Klastra, określa Regulamin Makowskiego Klastra Energii. 

11. W ramach struktury Klastra mogą funkcjonować podmioty i osoby mające status partnera. Partnerem 
może być każdy podmiot i osoba deklarująca współpracę na rzecz osiągania celów przez Klaster. Współpraca 
partnera z Klastrem regulowana jest umową partnerską. 

§ 9. Finansowanie działalności Klastra. 

1. Każdy z Członków Klastra samodzielnie ponosi koszty uczestnictwa w projektach, zadaniach 
i przedsięwzięciach Klastra. Powyższe nie wyklucza możliwości odmiennego, indywidualnego ustalenia źródła 
finansowania i zasad zwrotu kosztów konkretnego działania  w przypadku realizacji przez Członków Klastra 
wspólnych projektów. 

2. W przypadku realizacji projektów Klastra, które będą finansowane ze środków zewnętrznych, zasady 
wnoszenia wkładu finansowego, rzeczowego oraz innych składników majątkowych przez poszczególnych 
Członków Klastra określona zostanie w odrębnych porozumieniach. 

3. Udział finansowy w komercyjnych projektach Klastra będzie regulowany dobrowolnymi umowami 
zawieranymi pomiędzy Członkami Klastra oraz innymi podmiotami będącymi stronami czynności 
gospodarczych, zawierającymi regulacje w zakresie podziału ryzyk, kosztów, udziału w zyskach oraz zakres 
odpowiedzialności finansowej. 

4. Strony zgodnie postanawiają, iż na potrzeby pokrycia wydatków funkcjonowania Klastra i kosztów 
realizacji jego celów ustanawia się Fundusz Zarządzania Klastrem. 

5. Wysokość opłat wnoszonych przez Członków Klastra określa uchwała Zgromadzenia Członków Klastra. 
Zasady i terminy dokonywania wpłat na Fundusz Zarządzania Klastrem określa Regulamin. 

6. W uzasadnionych przypadkach Zgromadzenie Członków Klastra może zwolnić Członka Klastra z opłat 
w formie uchwały. 

7. Brak uregulowania opłaty przez okres 3 miesięcy upoważnia Koordynatora, po uprzednim wezwaniu 
Członka Klastra, do złożenia wniosku do Zgromadzenia Członków Klastra o wykluczenie Członka Klastra. 

8. Każdy z Członków Klastra może dobrowolnie zadeklarować wniesienie składki w indywidualnej 
wysokości na realizację wskazanych przez siebie projektów Klastra. 

9. Niezależnie od niniejszego Porozumienia każdy z Uczestników ma prawo indywidualnie ubiegać się 
o współfinansowanie własnych projektów, a niniejsza Umowa w żaden sposób nie ogranicza samodzielnej 
działalności Uczestników. 

§ 10. Zasady rozliczeń energii elektrycznej. 

1. Wszelkie rozliczenia odbywają się na zasadach określonych w Ustawie oraz w ustawie z dnia 
10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne, oraz w aktach wykonawczych wydanymi na podstawie delegacji 
ustawowych. 

2. Zasady rozliczeń pomiędzy Członkami Klastra regulują odrębne umowy na dostarczanie energii 
elektrycznej, a w szczególności umowy dystrybucji oraz umowy sprzedaży energii elektrycznej. 

§ 11. Czas obowiązywania Porozumienia oraz zakończenie działalności Klastra. 

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55D71836-F4CC-4E06-9342-925789DF7BED. Podpisany Strona 6



2. Każdy Członek Klastra może wypowiedzieć Porozumienie w formie pisemnej z zachowaniem 
trzymiesięcznego terminu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Wypowiedzenie 
następuje na podstawie pisemnej deklaracji wystąpienia z Klastra i powinno zostać doręczone Koordynatorowi 
Klastra. Wzór deklaracji o wystąpieniu z Klastra określa Regulamin Klastra. 

3. Wypowiedzenie Porozumienia przez Członka Klastra pozostaje bez wpływu na Porozumienie pomiędzy 
pozostałymi Członkami Klastra oraz na zobowiązania Członka Klastra wynikające z realizacji zadań przyjętych 
przed wypowiedzeniem Porozumienia. 

4. Zgromadzenie Członków Klastra może podjąć decyzję o rozwiązaniu Klastra. W takim przypadku 
Porozumienie wygasa z chwilą podjęcia przez Zgromadzenie Członków Klastra uchwały o rozwiązaniu 
Klastra. 

5. Porozumienie wygasa także w przypadku wypowiedzenia Porozumienia przez wszystkich Członków 
Klastra. 

§ 12. Postanowienia końcowe. 

1. Wszelkie zmiany Porozumienia powinny być dokonane, pod rygorem nieważności, w formie pisemnego 
aneksu podpisanego przez wszystkich Członków Klastra. 

2. W zakresie nieuregulowanym w Porozumieniu stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego i innych 
bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa. 

3. Jeżeli postanowienia niniejszego Porozumienia są albo staną się nieważne albo nieskuteczne, 
lub Porozumienie będzie zawierać lukę, nie narusza to ważności i skuteczności pozostałych jego postanowień. 
W miejsce nieważnych albo nieskutecznych postanowień lub jako wypełnienie luki obowiązywać będzie 
odpowiednia regulacja, która – jeżeli tylko będzie to prawnie dopuszczalne – w sposób możliwie bliski 
odpowiadać będzie temu, co Członkowie Klastra ustalili w Porozumieniu albo temu, co by ustalili, gdyby 
zawarli takie postanowienie, pod warunkiem, że całość Porozumienia bez nieważnych albo nieskutecznych 
postanowień zachowuje rozsądną treść. 

4. W przypadku zmian w przepisach prawa w zakresie dotyczącym klastrów energii, Członkowie Klastra 
niezwłocznie dostosują treść Porozumienia do zmienionych przepisów prawa. 

5. Wszelkie spory wynikające z Porozumienia lub pozostające w związku z nim, których nie da się 
rozstrzygnąć polubownie w terminie 30 dni od dnia powstania sporu, będą rozstrzygane przez właściwy 
rzeczowo sąd powszechny, właściwy miejscowo ze względu na miejsce zawarcia Porozumienia. 

6. Wszelkie dokumenty, zawiadomienia, oświadczenia, wezwania lub jakiekolwiek inne pisma 
i korespondencja związane z Umową będą doręczane Członkom Klastra na adresy wskazane w deklaracji 
przystąpienia do Klastra, osobiście lub listami poleconymi lub kurierem lub pocztą elektroniczną. 

7. Porozumienie zostało sporządzone w ….. jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 
ze Stron. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55D71836-F4CC-4E06-9342-925789DF7BED. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIII/86/2025

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do klastra energii o nazwie 
„Makowski Klaster Energii”

Definicja prawna, a także sposób funkcjonowania Klastra Energii zostały określone w art. 2 pkt. 
15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r. poz. 1361 
ze zm.). Klaster funkcjonuje jako porozumienie mające na celu prowadzenie wspólnych działań 
i projektów, które mają doprowadzić do efektywnego i zrównoważonego wykorzystania przez 
uczestników Klastra lokalnych zasobów energii oraz skoordynowanej polityki energetycznej. Dążenie 
do samowystarczalności energetycznej należy uznać za jedno z kluczowych wyzwań dla samorządów. 
Ideą Klastra Energii jest dążenie do wytwarzania i dystrybucji w jego ramach i na obszarze jego 
funkcjonowania, energii elektrycznej i cieplnej na potrzeby członków klastra. Utworzenie klastra ma na 
celu wytwarzanie i równoważenie zapotrzebowania, a także dystrybucji lub obrotu energią pochodzącą 
z odnawialnych źródeł. Kooperacja pomiędzy poszczególnymi uczestnikami klastra pozwala 
optymalizować zużycie wytworzonej w ramach danej grupy energii oraz obniżyć koszty energii 
elektrycznej dla jego członków, co pozwoli budować lokalny system energetyczny i docelowo 
wzmacniać bezpieczeństwo energetyczne mieszkańców. Naczelnym celem zawarcia porozumienia 
w sprawie utworzenia Klastra Energii jest zapewnienie i polepszenie lokalnego bezpieczeństwa 
energetycznego, poprawa lokalnego środowiska naturalnego oraz zwiększenie konkurencyjności oraz 
efektywności ekonomicznej lokalnej gospodarki. Utworzenie Klastra Energii otworzy również 
możliwość aplikowania o środki zewnętrzne na finansowanie projektów związanych z OZE. Samo 
zawarcie porozumienia spowoduje, że wnioski aplikacyjne uzyskają dodatkowe punkty podczas oceny 
formalnej i merytorycznej w procedurze konkursowej, która zakłada preferencyjne traktowanie 
projektów partnerskich tworzących klastry energii.
Celem powołania KLASTRA jest w szczególności:

• równoważenie zapotrzebowania na energię na obszarze zasadniczej działalności Klastra Energii 
poprzez działania związane z wytwarzaniem, dystrybucją oraz obrotem energią lub jej 
nośnikami w ramach obszaru funkcjonowania Klastra Energii,

• pobudzanie innowacyjności w dziedzinie rozwiązań w zakresie wytwarzania, dystrybucji, 
bilansowania, magazynowania energii oraz zarządzania popytem na energię elektryczną, 
cieplną,

• dostarczanie Członkom Klastra Energii specjalistycznych usług współfinansowanych 
lub finansowanych ze źródeł zewnętrznych,

• reprezentowanie interesów branżowych wobec organów władzy publicznej oraz rozwijanie 
współpracy z administracją,

• poprawa bezpieczeństwa energetycznego,
• wzmocnienie lokalnej gospodarki dzięki optymalizacji wykorzystywania lokalnie dostępnych 

zasobów energetycznych,
• poprawa lokalnego środowiska naturalnego, w tym jakości powietrza,
• integrowanie firm i instytucji w działania zmierzające do rozwoju gospodarczego regionu 

na którym działa Klaster oraz realizacji wspólnych interesów członków klastra,
• obniżenie kosztów energii elektrycznej i ciepła skoncentrowanych w Klastrze jednostek 

samorządowych.
Mając na uwadze powyższe, a zwłaszcza możliwość pozyskania w przyszłości środków 

zewnętrznych na nowoczesne działania proenergetyczne i proekologiczne, podjęciei przedmiotowej 
uchwały uważa się za zasadne. I

PRZEWODNICZĄCY RAI/

Dariusz Anurmiecznikowski


	UCHWAŁA NR XIII/85/2025 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Porozumienie o współpracy na rzecz utworzenia
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3


	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 6 ust. 3
	lit. d w zał.1 § 6 ust. 3
	lit. e w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 15 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 16 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 17 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 18 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 19 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 20 w zał.1 § 7 ust. 3

	ust. 7 w zał.1 § 7

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 § 7 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	ust. 7 w zał.1 § 8
	ust. 8 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 9
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 9
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 9
	pkt 5 w zał.1 § 8 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 § 8
	ust. 11 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9
	ust. 6 w zał.1 § 9
	ust. 7 w zał.1 § 9
	ust. 8 w zał.1 § 9
	ust. 9 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12
	ust. 4 w zał.1 § 12
	ust. 5 w zał.1 § 12
	ust. 6 w zał.1 § 12
	ust. 7 w zał.1 § 12




